
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 156 DEL 09-10-2012

OGGETTO: Autorizzazione al prelevamento dal fondo di riserva per le spese di
missione degli Amministratori per l'anno 2012

L’anno duemiladodici il giorno nove del mese di ottobre alle ore 15:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco A
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Vicesindaco Sig.ra NICCOLI IVANA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che l’art. n. 84, comma 1 del D.Lgs 267/2000 così come modificato dall’art.
2, comma 27 della Legge 244/2007 reca le norme per il “Rimborso spese di viaggio” per gli
Amministratori che si rechino in missione per conto dell’Amministrazione;

DATO ATTO che il sopra citato articolo recita “…Agli amministratori che, in ragione del
loro mandato, si rechino fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, previa
autorizzazione del capo dell’amministrazione, nel caso di componenti degli organi esecutivi,
ovvero del presidente del consiglio, nel caso di consiglieri, sono dovuti esclusivamente il
rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, nonché un rimborso forfetario
onnicomprensivo per le altre spese, nella misura fissata con decreto del Ministro dell’interno
e del Ministro dell’economia e delle finanze, d’intesa con la Conferenza Stato-città ed
autonomie locali..”.

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 12 febbraio 2009 “Fissazione della
misura del rimborso delle spese sostenute dagli amministratori locali in occasione delle
missioni istituzionali”;

PRESO ATTO dell’Accordo di Conferenza Stato-Città ed Autonomie Locali del 6/10/2010
in materia di rimborso delle spese di missione per gli amministratori locali di cui all’art. 84
del D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 5 comma 9 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78;

RICHIAMATA altresì la Circolare del Ministero dell’Interno n. 15699 dell’8.11.2011
trasmesso a questa Amministrazione comunale dalla Prefettura di Firenze in data 14/11/2011,
contenente le disposizioni applicative dell’art. 84 del Decreto legislativo 18 agosto 2000;

PRESO ATTO delle determinazioni dirigenziali del competente servizio con le quali erano
stati impegnati i fondi per l’effettuazione delle missioni di cui trattasi per l’anno 2012;

CONSIDERATO tuttavia che non é preventivabile il numero delle missioni che si rendono
necessarie nel corso dell’anno, né tantomeno la loro prevedibilità e che talvolta occorre
autorizzare con urgenza le missioni stesse, reperendo le risorse necessarie al rimborso delle
spese di viaggio, previsto dalla normativa come sopra specificato;

PRESO ATTO che ad oggi le somme afferenti al competente capitolo di Bilancio risultano
insufficienti e che occorre provvedere con urgenza al reperimento delle somme necessarie;

RAVVISATA quindi la necessità di autorizzare il Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 176
del D.lgs 267/2000, al prelevamento dal Fondo di riserva della somma di €. 1.000,00 al favore
del capitolo di PEG 5205

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.lgs 267/2000;

Con votazione unanime, palese, favorevole,

DELIBERA DI GIUNTA N. 156 DEL 09-10-2012  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

Di autorizzare, per i motivi espressi in premessa, il prelevamento di €. 1.000,00 dal Fondo1)
di Riserva a favore del capitolo di PEG 5205 del corrente bilancio come dettagliato
nell’allegato “variazione n. 2012/30” che forma parte integrante del presente atto;

Di comunicare il presente prelevamento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile ai2)
sensi dell’art. 18 del vigente regolamento di contabilità e dell’art. 166 comma 2 del D.lgs
267/2000;

DELIBERA ALTRESI’

Con votazione unanime, palese, favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.lgs 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA N. 156 DEL 09-10-2012  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Autorizzazione al prelevamento dal fondo di riserva per le spese di
missione degli Amministratori per l'anno 2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE DIREZIONE GENERALE, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 09-10-2012

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE DIREZIONE GENERALE

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 09-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 156 DEL 09-10-2012  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to NICCOLI IVANA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 156 DEL 09-10-2012  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


